
予算額 前年度予算額 増  減
Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
(1)経常収益
基本財産運用益 23,000 23,336 △ 336
基本財産受取利息 10,000 10,336 △ 336
基本財産受取賃貸料振替額 13,000 13,000 0

特定資産運用益 100 62 38
特定資産受取利息 100 62 38

受取会費 44,767,000 46,110,800 △ 1,343,800
受取法人会費 39,801,000 40,976,000 △ 1,175,000
受取個人会費 4,421,000 4,589,800 △ 168,800
受取賛助会費 545,000 545,000 0

事業収益 17,802,823 13,669,000 4,133,823
事業収益金 920,000 829,000 91,000

講習会収益 280,000 379,000 △ 99,000
広告料収益 640,000 450,000 190,000

売上収益金 190,000 500,000 △ 310,000
会計ソフト等売上 90,000 250,000 △ 160,000
受入手数料 100,000 250,000 △ 150,000

あっせん手数料収益 16,022,823 12,000,000 4,022,823
各種保険事務手数料 16,022,823 12,000,000 4,022,823

業務受託収益 670,000 340,000 330,000
15,465,100 15,278,800 186,300
15,465,100 15,278,800 186,300

受取寄付金 1,775,958 1,775,958 0
受取寄付金振替額 1,775,958 1,775,958 0

雑収益 2,057,335 2,200,672 △ 143,337
受取利息 3,000 172 2,828
受取参加費 1,680,335 1,832,500 △ 152,165
雑収益 374,000 368,000 6,000

経常収益計 81,891,316 79,058,628 2,832,688
(2)経常費用 0
事業費 71,510,800 69,614,377 1,896,423
納税宣伝費 7,000,000 6,200,000 800,000
納税月報等購入費 7,160,000 8,000,000 △ 840,000

納税月報購入費 3,960,000 4,200,000 △ 240,000
ふれあい等購入費 3,200,000 3,800,000 △ 600,000

会計ソフト等購入費 80,000 100,000 △ 20,000
表彰記念品費 50,000 100,000 △ 50,000
会員管理費 1,200,000 1,200,000 0

会員証等作成費 0 0 0
会費管理費 1,200,000 1,200,000 0

加入勧奨費 90,000 12,000 78,000
支払助成金　 600,000 600,000 0
役員報酬 6,804,000 6,804,000 0
給料手当 14,172,542 13,953,070 219,472
役員退職慰労引当金繰入額 840,000 840,000 0
退職給付費用 429,011 721,101 △ 292,090
福利厚生費 3,822,680 3,822,680 0
会議費 6,132,000 4,565,000 1,567,000
旅費交通費 498,840 685,380 △ 186,540
通信運搬費 4,160,500 4,140,500 20,000
減価償却費 1,573,552 1,739,873 △ 166,321
渉外費 150,000 50,000 100,000
什器備品費 252,600 421,000 △ 168,400
消耗品費 1,369,040 1,477,745 △ 108,705
印刷費 1,056,542 1,062,800 △ 6,258
図書費 90,710 90,710 0

収支予算書

令和7年 4月 1日から8年 3月31日まで

（単位：円）
科        目

受取助成金
受取連合会助成金



予算額 前年度予算額 増  減
（単位：円）

科        目
修繕費 202,080 505,200 △ 303,120
水道光熱費 619,712 631,500 △ 11,788
賃借料 1,178,800 1,094,600 84,200
保険料 336,800 336,800 0
会場費 1,378,000 1,120,000 258,000
諸謝金 4,000,000 4,500,000 △ 500,000
租税公課　 2,360,126 1,017,978 1,342,148
建物維持管理費 599,504 570,034 29,470
委託費 2,898,501 3,054,776 △ 156,275
雑費 405,260 197,630 207,630

管理費 8,528,090 8,572,808 △ 44,718
役員報酬 2,268,000 2,268,000 0
給料手当 2,307,158 2,271,430 35,728
役員退職慰労引当金繰入額 280,000 280,000 0
退職給付費用 69,839 117,389 △ 47,550
福利厚生費 717,320 717,320 0
会議費 400,000 380,000 20,000

総会 110,000 80,000 30,000
役員会 290,000 300,000 △ 10,000

旅費交通費 101,160 216,620 △ 115,460
通信運搬費 39,500 59,500 △ 20,000
減価償却費 393,388 434,967 △ 41,579
渉外費 0 0 0
什器備品費 47,400 79,000 △ 31,600
消耗品費 176,960 199,610 △ 22,650
印刷費 55,458 63,200 △ 7,742
図書費 9,290 9,290 0
修繕費　　 37,920 94,800 △ 56,880
水道光熱費 116,288 118,500 △ 2,212
賃借料 221,200 205,400 15,800
保険料 63,200 63,200 0
租税公課 442,874 192,022 250,852
建物維持管理費 112,496 106,966 5,530
負担金 100,000 110,000 △ 10,000
委託費 543,899 573,224 △ 29,325
雑費 24,740 12,370 12,370

経常費用計 80,038,890 78,187,185 1,851,705
評価損益等調整前当期経常増減額 1,852,426 871,443 980,983
評価損益等計 0
当期経常増減額 1,852,426 871,443 980,983

２．経常外増減の部 0
(1)経常外収益 0
経常外収益計 0 0 0

(2)経常外費用 0
経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
税引前当期一般正味財産増減額 1,852,426 871,443 980,983
法人税、住民税及び事業税 300,000 800,000 △ 500,000
当期一般正味財産増減額 1,552,426 71,443 1,480,983
一般正味財産期首残高 204,343,970 202,153,110 2,190,860
一般正味財産期末残高 205,896,396 202,224,553 3,671,843

Ⅱ　指定正味財産増減の部 0
基本財産運用益 13,000 13,000 0
基本財産受取賃貸料 13,000 13,000 0

一般正味財産への振替額 △ 1,788,958 △ 1,788,958 0
一般正味財産への振替額 △ 1,788,958 △ 1,788,958 0

△ 1,775,958 △ 1,775,958 0
 基本財産受取賃貸料 △ 13,000 △ 13,000 0
当期指定正味財産増減額 △ 1,775,958 △ 1,775,958 0
指定正味財産期首残高 44,912,054 46,688,015 △ 1,775,961
指定正味財産期末残高 43,136,096 44,912,057 △ 1,775,961

Ⅲ　正味財産期末残高 249,032,492 247,136,610 1,895,882

 受取寄付金



（単位：円）

収益１ 収益２ その他１ 共通 小   計

Ⅰ　一般正味財産増減の部 0 0

 １． 経常増減の部 0 0

  (1) 経常収益 0 0

   基本財産運用益 6,000 13,668 666 666 0 15,000 2,000 23,000

    基本財産受取利息 6,000 668 666 666 0 2,000 2,000 10,000

    基本財産受取賃貸料振替額 0 13,000 0 0 0 13,000 0 13,000

   特定資産運用益 54 1 6 23 0 30 16 100

      特定資産受取利息 54 1 6 23 0 30 16 100

   受取会費 16,022,700 0 0 14,239,484 0 14,239,484 14,504,816 44,767,000

      受取法人会費 13,930,350 0 0 12,815,922 0 12,815,922 13,054,728 39,801,000

      受取個人会費 1,547,350 0 0 1,423,562 0 1,423,562 1,450,088 4,421,000

      受取賛助会費 545,000 0 0 0 0 0 545,000

  事業収益 920,000 860,000 16,022,823 0 0 16,882,823 0 17,802,823

     事業収益金 920,000 0 0 0 0 0 0 920,000

   　　      講習会収益 280,000 0 0 0 0 0 0 280,000

   　　      広告料収益 640,000 0 0 0 0 0 0 640,000

     売上収益金 0 190,000 0 0 0 190,000 0 190,000

   　　      会計ソフト等売上 0 90,000 0 0 0 90,000 0 90,000

   　　      受入手数料 0 100,000 0 0 0 100,000 0 100,000

     あっせん手数料収益 0 0 16,022,823 0 0 16,022,823 0 16,022,823

      　     各種保険事務手数料 0 0 16,022,823 0 16,022,823 0 16,022,823

     業務受託収益 0 670,000 0 0 0 670,000 0 670,000

  受取助成金 10,804,000 0 3,906,100 0 0 3,906,100 755,000 15,465,100

     受取連合会助成金 10,804,000 0 3,906,100 0 0 3,906,100 755,000 15,465,100

  受取寄付金 1,065,576 118,397 118,397 118,397 0 355,191 355,191 1,775,958

     受取寄付金振替額 1,065,576 118,397 118,397 118,397 0 355,191 355,191 1,775,958

  雑収益 0 0 359,000 1,695,335 0 2,054,335 3,000 2,057,335

    受取利息 0 0 0 0 0 0 3,000 3,000

    受取参加費 0 0 0 1,680,335 0 1,680,335 0 1,680,335

  　雑収益 359,000 15,000 374,000 374,000

         経常収益計 28,818,330 992,066 20,406,992 16,053,905 0 37,452,963 15,620,023 81,891,316

  (2) 経常費用 0

　事業費 49,723,617 899,398 2,413,338 18,474,447 21,787,183 0 71,510,800

     納税宣伝費 7,000,000 0 0 0 0 0 0 7,000,000

     納税月報等購入費 7,160,000 0 0 0 0 0 0 7,160,000

              納税月報購入費 3,960,000 0 0 0 0 0 0 3,960,000

             ふれあい等購入費 3,200,000 0 0 0 0 0 0 3,200,000

    会計ソフト等購入費 0 80,000 0 0 0 80,000 0 80,000

    表彰記念品費 5,000 0 0 45,000 0 45,000 0 50,000

    会員管理費 0 0 0 1,200,000 0 1,200,000 0 1,200,000

              会員証等作成費 0 0 0 0 0 0 0

              会費管理費 0 0 0 1,200,000 0 1,200,000 0 1,200,000

     加入勧奨費 0 0 0 90,000 0 90,000 0 90,000

     支払助成金 600,000 0 0 0 0 0 0 600,000

     役員報酬 5,443,200 90,720 272,160 997,920 0 1,360,800 0 6,804,000

     給料手当 8,569,444 296,635 988,782 4,317,681 0 5,603,098 0 14,172,542

     役員退職慰労引当金繰入額 672,000 11,200 33,600 123,200 0 168,000 0 840,000

     退職給付費用 259,403 8,979 29,931 130,698 0 169,608 0 429,011

     福利厚生費 2,419,820 77,180 249,700 1,075,980 0 1,402,860 0 3,822,680

     会議費 20,000 0 0 6,112,000 0 6,112,000 0 6,132,000

     旅費交通費 279,960 2,220 6,660 210,000 0 218,880 0 498,840

     通信運搬費 3,803,250 4,250 13,750 339,250 0 357,250 0 4,160,500

     減価償却費 1,180,165 131,129 131,129 131,129 0 393,387 0 1,573,552

     渉外費 0 0 0 150,000 0 150,000 0 150,000

     什器備品費 159,900 5,100 16,500 71,100 0 92,700 0 252,600

     消耗品費 976,960 19,040 61,600 311,440 0 392,080 0 1,369,040

     印刷費 948,083 5,967 19,305 83,187 0 108,459 0 1,056,542

     図書費 72,540 1,000 3,234 13,936 0 18,170 0 90,710

     修繕費 127,920 4,080 13,200 56,880 0 74,160 0 202,080

     水道光熱費 392,288 12,512 40,480 174,432 0 227,424 0 619,712

     賃借料 746,200 23,800 77,000 331,800 0 432,600 0 1,178,800

     保険料 213,200 6,800 22,000 94,800 0 123,600 0 336,800

法人会計 合   計

収支予算書内訳表

令和7年 4月 1日から令和8年 3月31日まで

科　　　　　目
公益目的
事業会計

収益事業等会計



（単位：円）

収益１ 収益２ その他１ 共通 小   計
法人会計 合   計科　　　　　目

公益目的
事業会計

収益事業等会計

     会場費 650,000 0 0 728,000 0 728,000 0 1,378,000

     諸謝金 4,000,000 0 0 0 0 0 0 4,000,000

     租税公課 1,493,999 47,651 154,165 664,311 0 866,127 0 2,360,126

     建物維持管理費 379,496 12,104 39,160 168,744 0 220,008 0 599,504

     委託費 1,834,799 58,521 189,332 815,849 0 1,063,702 0 2,898,501

     雑費 315,990 510 51,650 37,110 0 89,270 0 405,260

　管理費 0 0 0 0 0 0 8,528,090 8,528,090

     役員報酬 0 0 0 0 0 0 2,268,000 2,268,000

     給料手当 0 0 0 0 0 0 2,307,158 2,307,158

     役員退職慰労引当金繰入額 0 0 0 0 0 0 280,000 280,000

     退職給付費用 0 0 0 0 0 0 69,839 69,839

     福利厚生費 0 0 0 0 0 0 717,320 717,320

     会議費 0 0 0 0 0 0 400,000 400,000

   　　　　総会 0 0 0 0 0 0 100,000 100,000

 　　　　　役員会 0 0 0 0 0 0 300,000 300,000

     旅費交通費 0 0 0 0 0 0 101,160 101,160

     通信運搬費 0 0 0 0 0 0 39,500 39,500

     減価償却費 0 0 0 0 0 0 393,388 393,388

     渉外費 0 0 0 0 0 0 0 0

     什器備品費 0 0 0 0 0 0 47,400 47,400

     消耗品費 0 0 0 0 0 0 176,960 176,960

     印刷費 0 0 0 0 0 0 55,458 55,458

     図書費 0 0 0 0 0 0 9,290 9,290

     修繕費 0 0 0 0 0 0 37,920 37,920

     水道光熱費 0 0 0 0 0 0 116,288 116,288

     賃借料 0 0 0 0 0 0 221,200 221,200

     保険料 0 0 0 0 0 0 63,200 63,200

     租税公課 0 0 0 0 0 0 442,874 442,874

     建物維持管理費 0 0 0 0 0 0 112,496 112,496

     負担金 0 0 0 0 0 0 100,000 100,000

     委託費 0 0 0 0 0 0 543,899 543,899

     雑費 0 0 0 0 0 0 24,740 24,740

        経常費用計 49,723,617 899,398 2,413,338 18,474,447 0 21,787,183 8,528,090 80,038,890

  評価損益等調整前当期経常増減額 △ 20,905,287 92,668 17,993,654 △ 2,420,542 0 15,665,780 7,091,933 1,852,426

  評価損益等計 0

      当期経常増減額 △ 20,905,287 92,668 17,993,654 △ 2,420,542 0 15,665,780 7,091,933 1,852,426

２． 経常外増減の部 0

  (1) 経常外収益 0

     経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0

  (2) 経常外費用 0

     経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0

        当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0

他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 20,905,287 92,668 17,993,654 △ 2,420,542 0 15,665,780 7,091,933 1,852,426

    他会計振替額 17,691,280 0 0 0 △ 17,691,280 △ 17,691,280 0 0

      税引前当期一般正味財産増減額 △ 3,214,007 92,668 17,993,654 △ 2,420,542 △ 17,691,280 △ 2,025,500 7,091,933 1,852,426

      法人税、住民税及び事業税 300,000 300,000 0 300,000

      当期一般正味財産増減額 △ 3,214,007 92,668 17,993,654 △ 2,420,542 △ 12,326,135 7,091,933 1,552,426

      一般正味財産期首残高 0 204,343,970

      一般正味財産期末残高 0 205,896,396

Ⅱ　指定正味財産増減の部 0

   基本財産運用益 0 13,000 0 0 0 13,000 0 13,000

     基本財産受取賃貸料 0 13,000 0 0 0 13,000 0 13,000

  一般正味財産への振替額 △ 1,065,576 △ 118,397 △ 118,397 △ 118,397 0 △ 355,191 △ 355,191 △ 1,788,958

     一般正味財産への振替額 1,065,576 △ 131,397 △ 118,397 △ 118,397 0 △ 368,191 △ 355,191 △ 1,788,958

          受取寄付金 △ 1,065,576 △ 118,397 △ 118,397 △ 118,397 0 △ 355,191 △ 355,191 △ 1,775,958

          基本財産受取賃貸料 0 △ 13,000 0 0 0 △ 13,000 0 △ 13,000

     当期指定正味財産増減額 △ 1,065,576 △ 118,397 △ 118,397 △ 118,397 0 △ 355,191 △ 355,191 △ 1,775,958

     指定正味財産期首残高 0 44,912,054

     指定正味財産期末残高 0 43,136,096

Ⅲ　正味財産期末残高 0 249,032,492


